

Handläggare
Maria Saario
Telefon: 508 25 403**Till**
Socialnämnden

Remissvar avseende skrivelse om att hemlöshetssamordnare i Stockholms stad kan öka kvalitet, snabbhet och effektivitet

Skrivelse av Ann-Katrin Åslund (FP)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad skrivelse.
2. Ärendets överlämnas till kommunstyrelsen

Gillis Hammar
FörvaltningschefFredrik Jurdell
Avdelningschef

Sammanfattning

Ann-Katrin Åslund (FP) föreslår i en skrivelse till kommunstyrelsen att Stockholms stad bör tillsätta en hemlöshetssamordnare som bland annat ska ges ett övergripande ansvar för stadsdelarnas lokala handlingsplaner och strategier. Som skäl till förslaget anges i skrivelsen bland annat att det är många som är engagerade i arbetet med att minska hemlösheten i Stockholm och att det finns ett behov av kontinuerligt samarbete, vilket kan möjliggöras med en hemlöshetssamordnare. Sverige har sedan 2012 en nationell samordnare vars uppdrag är att ge landets kommuner stöd med att skapa en långsiktigt hållbar struktur och fungerande rutiner

i arbetet med att motverka hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden.

Socialnämnden har sedan 2012 arbetat med att ta fram en hemlöshetsstrategi vars syfte är att ange riktningen för det fortsatta arbetet med hemlöshet i staden. Socialförvaltningens planering är att när strategin är antagen göra fördjupningar i de frågeställningar som hemlöshetsstrategin förväntas leda till som exempelvis behovet av olika boendeformer för målgruppen och vid behov upprätta handlingsplaner.

Stockholms stad har antagit en definition av hemlöshet och EU-medborgare omfattas inte av den. Förvaltningen anser att det inte är helt självklart att arbetet med hemlöshet och frågan om EU-medborgare ska samordnas under samma funktion. Frågan om hemlöshet är komplex i sig och flera dimensioner vad gäller EU-medborgare måste tas i beaktande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid förvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor.

Bakgrund

Ann-Katrin Åslund (FP) har i en skrivelse till Kommunstyrelsen föreslagit att Stockholms stad bör tillsätta en hemlöshetsamordnare för ökad kvalitet, snabbhet och effektivitet. Rotel VII har begärt ett remissvar av socialnämnden. Yttrandet lämnas senast den 30 juni 2013.

Ärendet

Det är många som är sysselsatta i frågan om hemlöshet på olika nivåer i Stockholms stad. För att staden ska få en samlat grepp om hemlöshetsproblematiken och för att kunna komma vidare med frågan på ett strukturerat och metodisk sätt arbetar socialnämnden sedan 2012 med att ta fram en hemlöshetsstrategi vars syfte är att ange riktningen för det fortsatta arbetet med hemlöshet i staden. Strategin ska omfatta följande områden; den akuta hemlösheten, familjer med osäkra boendeförhållanden, unga hemlösa eller i riskzonen för att bli hemlösa, äldre hemlösa, hemlösa med komplex problematik i form av missbruk och/eller psykisk/fysisk ohälsa, hemlösa EU- medborgare/tredje land- medborgare,

boendefrågor, boendelösningar för olika grupper, frivilgorganisationernas roll, vräkningsförebyggande arbete, system för uppföljning av hemlöshetsarbetet.

Socialförvaltningen koordinerar idag ett flertal områden som rör hemlöshet i staden och har genom åren skrivit flera rapporter i ämnet. Under 2013 har det redovisats en kartläggning om barnfamiljer i Stockholms stad 2012 som saknar stadigvarande bostad samt en rapport över användandet av härbärge/akutbonde under 2012. Förvaltningen anordnar fortlöpande möten med personal på härbärgen, både stadens egna, entreprenader och verksamheter med bidrag från staden som Frälsningsarmen och Stadsmissionen. Socialförvaltningen har bland annat träffat SHIS för att planera för nya boendeformer och samverkar med bostadsbolag och Stockholms stads bostadsförmedling. Just nu pågår en inventering av behovet av boenden för äldre personer med missbruks- och/eller beroendeproblematik och en planering att starta olika boenden för personer med psykisk funktionsnedsättning. Aktiviteter har också påbörjats för att förtydliga budget- och skuldrådgivarnas roll i det förebyggande arbetet för att förhindra hemlöshet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialnämnden arbetar med att ta fram en hemlöshetsstrategi vars syfte är att ange riktningen för det fortsatta arbetet med hemlöshet i staden. Socialförvaltningens planering är att när strategin är antagen göra fördjupningar i de frågeställningar som hemlöshetsstrategin förväntas leda till som exempelvis behovet av olika boendeformer för målgruppen och vid behov upprätta handlingsplaner.

Frågan om hemlöshet rymmer flera områden och olika grupper av hemlösa personer. Arbetet med att motverka hemlöshet måste därför omfattas av flera olika lösningar och åtgärder. Socialförvaltningen koordinerar idag flertalet frågor som rör hemlöshet och kan därför se behov av att arbetet samordnas. Socialnämnden har däremot inte haft något uppdrag att ha ett övergripande ansvar för stadsdelarnas lokala handlingsplaner och strategier som skrivelsen förelår att en hemlöshetsamordnare skulle arbeta med. Det är inte helt klarlagt om samtliga stadsdelsförvaltningar har antagit lokala handlingsplaner och strategier för att motverka hemlöshet och inte heller om behov av sådana finns.

Stockholms stad har antagit en definition av hemlöshet och EU-medborgare omfattas inte av den. Förvaltningen anser att det inte är helt självklart att arbetet med hemlöshet och frågan om EU-medborgare ska samordnas under samma funktion. Frågan om hemlöshet är komplex i sig och flera dimensioner vad gäller EU- medborgare måste tas i beaktande.